



EXPRESSO

DISTRIBUIDORA

A
Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUÉIRAS
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO

PE002/2021

Identificação do licitante

Razão Social: Expresso Distribuidora Eireli - EPP

CNPJ: 25.179.741/0001-02

Endereço: Rua Maria Nunes Da Silva, 221, Parque Iracema - Maranguape/CE CEP: 61.948-320

Telefone: (85) 98868-9532

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência:0481-2 C/C:55.500-2

Identificação do Responsável

Nome: Felipe Lima Soares

RG: 200900914720

Naturalidade: Brasileiro

Inscrição Estadual:06,536,9629

CPF: 054.388.223,36

Email: expdistribuidora@gmail.com

Estado CIVIL: Solteiro

MODALIDADE:

Número do Edital:

PREGÃO ELETRÔNICO

PE002/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUÉIRAS

OBJETO

Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza e copa e cozinha, destinado às diversas secretarias do município de Ipuéiras/CE

ESPECIFICAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL,
2	POPO	UNIDADE	2302	R\$ 1,34	R\$ 3.084,68	trs mil e oitenta e quatro reais e sessenta e oito centavos
3	UNO	CAIXA	879	R\$ 67,40	R\$ 59.244,60	cinquenta e nove mil, duzentos e quarenta e quatro reais e sessenta e oito centavos
4	UNO	CAIXA	293	R\$ 67,40	R\$ 19.748,20	dezoito mil, setecentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos





65	CREOLINA - Vidros de 100ml Indicação Desinfetante	KILUMPA	UNIDADE	10	R\$	21,84	vinte e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$	218,40	duzentos e dezoito reais e quarenta centavos
71	ROUPIRO PLÁSTICO 60L - Roupeiro plástico tipo pote, com tampa na parte superior, tamanho médio, com capacidade para 60 litros. Estrutura plástica de alta resistência e com alças laterais para facilitar o transporte do mesmo. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.	IBAP	UNIDADE	62	R\$	9,20	trinta e cinco reais	R\$	570,40	quinhentos e setenta reais e quarenta centavos
72	TORNEIRA DE FILTRO DE PLÁSTICO - Torneira para filtro, material PVC, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	GURGEL	UNIDADE	70	R\$	1,79	sete reais	R\$	125,30	cento e vinte e cinco reais e trinta centavos
73	SABÃO LÍQUIDO - Sabão líquido 1L, contendo prazo de validade e composição do fabricante.	REAQUIL	LITRO	30	R\$	4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$	142,80	cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos
75	LUVAS P/ LIMPEZA - Lava de látex, um produto de proteção para as mãos em atividades domésticas de higiene e limpeza e trabalhos gerais, forrada com algodão flocoado com formato anatômico, em tamanho médio de alta resistência proporcionando praticidade na hora de manusear materiais.	BETTANIM	PAR	15	R\$	4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$	69,00	sessenta e nove reais
76	COLHER DESCARTAVEL - Colher plástica descartável, confeccionada em plástico resistente, na cor branca ou translúcida, medindo 15 a 16cm de comprimento. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente em saco plástico contendo 50 unidades.	STRAWPLAST	PACOTE	1000	R\$	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	2.800,00	dois mil, oitocentos reais
78	POTE DE PLÁSTICO COM TAMPA 100ML - Pote de plástico com tampa, 100ml, formato redondo, transparente, pacote com 25 unidades.	BOMPAK	PACOTE	160	R\$	12,00	doze reais	R\$	1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais
88	BACIA GRANDE DE PLÁSTICO - Especificação: Bacia plástica grande, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.	COMPLAST	UNIDADE	50	R\$	5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$	280,00	duzentos e oitenta reais
92	FACA INOX - Especificação: Faca para cozinha, em aço inox, tamanho nº 50, com cabo em prolipropileno. Produto com marca do fabricante expresso no corpo	DCASA	UNIDADE	160	R\$	5,90	quatorze reais	R\$	944,00	novecentos e quarenta e quatro
95	KIT ESCOLAR (COPOS, COLHER, PRATO) PLÁSTICO - Especificação: Kit escolar contendo copo, colher e prato (com abas, empilhável, liso nas partes internas e externas, formato arredondado), de plástico, fabricados em prolipropileno, pigmentação homogênea em todas as peças, acabamento polido brilhante, resistente a temperatura de 100 Celsius por 20 minutos. Ideal para servir a merenda escolar.	COMPLAST	UNIDADE	2000	R\$	3,34	trs reais e trinta e quatro centavos	R\$	6.680,00	seis mil, seiscentos e oitenta reais
96	PRATO DESCARTÁVEL RASO 21CM - Especificação: Prato descartável raso 21cm, pacote com 10 unidades.	STRAWPLAST	PACOTE	500	R\$	2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$	1.390,00	um mil, trezentos e noventa reais
PROPOSTA DE PREÇO										
VALOR TOTAL DO										

trezentos e quatro mil, novecentos e setenta e oito" reais e cinco centavos

R\$ 304.978,55

trezentos e quatro mil, novecentos e setenta e oito" reais e cinco centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI
 CNPJ: 25.179.741/0001-02
 FELIPE LIMA SOARES
 DIRETOR GERAL
 CPF: 054.388.223.36
 RG: 2009009147270

DECLARAÇÕES

A que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital.

B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital,
C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital,
D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas condições previstas neste edital,
E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos
F) que assumimos inteiramente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo CONFORME EDITAL, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra
G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório
H) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada
I) De que caso consiga se sagrar vencedora do item/Lote, tem capacidade de atendimento da garantia ofertada pelo fabricante do equipamento;
J) Que caso seja vencedor do presente certame licitatório, que cumprimos com qualquer diligência a fiel observância de execução dos itens acima discriminados

20/05/2021

